проект
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  №

г.Чудово

О внесении изменений в Положение об отделе по работе с молодежью и

межнациональным отношениям Администрации Чудовского
муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2024 № 550-ФЗ «О

внесении изменений в Федеральный закон «О молодежной политике в

Российской Федерации» Администрация Чудовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об отделе по работе с молодежью и

межнациональным отношениям Администрации Чудовского муниципального

района, утвержденное постановлением Администрации Чудовского

муниципального района от 20.12.2022 № 1903, следующие изменения:

1.1. изложить пункты 3.1, 3.10, 3.12, 3.24 раздела 3 в следующей

редакции:

«3.1. Организует и осуществляет мероприятия по работе с детьми и

молодежью в городе Чудово, мероприятия межпоселенческого характера по

работе с детьми и молодежью в Чудовском муниципальном районе, участвует в

реализации молодежной политики, разрабатывает и реализует меры по

обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разрабатывает и

реализует муниципальные программы по основным направлениям реализации

молодежной политики, организует и осуществляет мониторинг реализации

молодежной политики, в том числе мониторинг эффективности

патриотического воспитания молодежи и духовно-нравственного воспитания

молодежи на территории Чудовского муниципального района.»;

«3.10. Содействует в реализации выдвигаемых инициатив, в том числе

инициативных проектов, молодежи Чудовского муниципального района.»;

«3.12. Содействует развитию инфраструктуры молодежной политики, в

том числе обеспечивает создание и функционирование муниципальных

учреждений молодежной политики на территории Чудовского муниципального

района.»;

«3.24. Организует информационно-методическое обеспечение системы

реализации молодежной политики, подготовку и издание информационно-

методической литературы, обобщает и внедряет в практику результаты

исследований. Обеспечивает открытость и доступность информации о реализации

молодежной политики.»

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального

района.
Проект подготовила и завизировала:
Заведующий отделом
по работе с молодежью
и межнациональным отношениям           Е.А. Иванова
СОГЛАСОВАНО:
Заместитель
Главы администрации
муниципального района                          О.Ю. Мещерякова

Начальник правового управления             О.В. Шашкова

Прокуратура Чудовского района
Антикоррупционная экспертиза     ______________

ОБЩЕСТВЕННОЕ ОБСУЖДЕНИЕ с 27.02.2024 по 05.03.2024

Постановление направить: дело-1, отдел по работе с молодежью-1

Иванова Екатерина Анатольевна
+7(816-65) 46-227